
 

 Amts- blatt 

 
für den Landkreis Freyung-Grafenau 

 

Nummer 13 Freyung, 30.09.2013 43. Jahrgang 
 

Datum Inhalt Seite 
 

05.08.2013 Bekanntgabe der Einwohnerzahlen des Landkreises Freyung-Grafenau am 31. März 2013 

(mit den auf Basis Zensus 2011 fortgeschriebenen Einwohnerzahlen) 44 
 

04.09.2013 Kraftloserklärung der Sparkasse Freyung 44 
 

09.09.2013 Bekanntmachung der Haushaltssatzung 2013 des Schulverbandes Haidmühle-Philippsreut 44 
 
 

 

Bekanntgabe der Einwohnerzahlen 

des Landkreises Freyung-Grafenau 

am 31. März 2013 

(Basis Zensus 2011) 
 

09 272 000 Landkreis Freyung-Grafenau 

 Niederbayern 

Gemeinde Einwohner 

09 272 116 Eppenschlag 975 

09 272 118 Freyung, Stadt 6 932 

09 272 119 Fürsteneck 883 

09 272 120 Grafenau, Stadt 8 240 

09 272 121 Grainet 2 387 

09 272 122 Haidmühle 1 317 

09 272 126 Hinterschmiding 2 474 

09 272 127 Hohenau 3 347 

09 272 128 Innernzell 1 576 

09 272 129 Jandelsbrunn 3 311 

09 272 134 Mauth 2 308 

09 272 136 Neureichenau 4 323 

09 272 146 Neuschönau 2 242 

09 272 138 Perlesreut, Markt 2 789 

09 272 139 Philippsreut 686 

09 272 140 Ringelai  1 944 

09 272 141 Röhrnbach, Markt 4 424 

09 272 142 Saldenburg 1 923 

09 272 143 Sankt Oswald-Riedlhütte 2 903 

09 272 145 Schöfweg 1 299 

09 272 147 Schönberg, Markt 3 808 

09 272 149 Spiegelau 3 888 

09 272 150 Thurmansbang 2 350 

09 272 151 Waldkirchen, Stadt 10 296 

09 272 152 Zenting 1 132 

Zusammen 77 757 

 

München, 05.08.2013 

Bayer. Landesamt für Statistik und Daten-

verarbeitung 

gez. 

Simone Gröll 

Kraftloserklärung 

 

Das in Verlust geratene Sparkassenbuch der 

Sparkasse Freyung-Grafenau 
 

Nr. 3165017009 
 

mit einem Guthaben von 65.472,69 EUR wird 

hiermit als kraftlos erklärt. 
 

 

Freyung, 04.09.2013 
 

Sparkasse Freyung-Grafenau 
 

 

 

Haushaltssatzung 2013 

des Schulverbandes Haidmühle-

Philippsreut 

 

I. 
 

Auf Grund der Art. 9 des Bayerischen Schulfi-

nanzierungsgesetzes -BaySchFG-, Art. 40 Abs. 1 

KommZG sowie der Art. 63 ff. der Gemeindeord-

nung erlässt der Schulverband folgende  
 

H a u s h a l t s s a t z u n g 
 

§ 1 
 

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2013 

wird hiermit festgesetzt; er schließt im Verwal-

tungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben 

mit EUR 122.280,-- und im Vermögenshaushalt 

in den Einnahmen und Ausgaben mit EUR 

1.920,-- ab. 
 

§ 2 

 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investi-

tionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgese-

hen.  

 



 Amtsblatt des Landkreises Freyung-Grafenau Nr. 13/2013 45 

§ 3 

 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögens-

haushalt werden nicht festgesetzt.  
 

§ 4 
 

1. Schulverbandsumlage 
 

a) Der durch sonstige Einnahmen nicht ge-

deckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzie-

rung von Ausgaben im Verwaltungshaus-

halt wird für das Haushaltsjahr 2013 auf  

EUR 91.130,-- festgesetzt und nach der 

Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglie-

der des Schulverbandes umgelegt (Ver-

waltungsumlage). 
 

b) Für die Berechnung der Schulver-

bandsumlage wird die maßgebende Schü-

lerzahl nach dem Stand vom 1. Oktober 

2012 auf 58 Verbandsschüler festge-

setzt.  
 

c) Die Verwaltungsumlage wird je Ver-

bandsschüler auf EUR 1.571,21 festge-

setzt.  
 

2. Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben.  
 

§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur recht-

zeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 

Haushaltsplan wird auf EUR 20.000,-- festge-

setzt.  
 

§ 6 
 

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenom-

men. 

§ 7 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 

2013 in Kraft. 
 

 

Haidmühle, 9. September 2013  

Schulverband Haidmühle-Philippsreut  
 

Gibis 

Erster Bürgermeister 

Schulverbandsvorsitzender  

II. 

 

Die Haushaltssatzung enthält keine nach Art. 9 

Abs. 9 BaySchFG, Art. 40 Abs. 1 Satz 1 

KommZG i.V. m. Art. 67 und 71 GO genehmi-

gungspflichtigen Teile (Schreiben des Landrats-

amtes vom 22.08.2013, Az. 43-941/2-12 schv).  

 

III. 

 

Die Haushaltssatzung wird hiermit gemäß Art. 

24 Abs. 1 KommZG, Art. 65 Abs. 3 GO amtlich 

bekanntgemacht.  
 

Der Haushaltsplan liegt gemäß Art. 9 Abs. 9 

BaySchFG, Art. 40 Abs. 1 KommZG in Verbin-

dung mit Art. 65 Abs. 3 Satz 3 GO während des 

ganzen Jahres in der Gemeindeverwaltung 

Haidmühle, Dreisesselstr. 12, 94145 Haidmühle, 

Zimmer-Nr. 5, öffentlich auf.  
 

Dort liegt auch die Haushaltssatzung mit ihren 

Anlagen während des ganzen Jahres innerhalb 

der allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsicht 

bereit (§ 4 Bekanntmachungsverordnung). 
 

 

Haidmühle, 11. September 2013  

Schulverband Haidmühle-Philippsreut  

 

Gibis 

Erster Bürgermeister  

Schulverbandsvorsitzender  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Herausgeber/Redaktion/Herstellung/Vertrieb: Landratsamt Freyung-Grafenau 

Wolfkerstraße 3, 94078 Freyung 

Telefon: 08551 57-0, Fax: 08551 57-252 

Email: info@lra.landkreis-frg.de 

 

Das Amtsblatt wird nach Bedarf ausgegeben, in der Regel monatlich. 

 

Das Amtsblatt ist auch über das Internet abrufbar (http://www.freyung-grafenau.de). 

 


